

Danmarks Cykle Union

Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby

CVR-nr. 22 56 65 12

Årsrapport 2024



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Oplysninger om unionen	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	13
Noter	15

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten for 2024 for Danmarks Cykle Union.

Årsrapporten er aflagt efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af unionens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af unionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar –31. december 2024 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Det er vores opfattelse, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af årsregnskabet, herunder at der er etableret systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til repræsentantskabets godkendelse.

København, den 5. marts 2025

Direktør:

Jens-Erik Majlund

Bestyrelsen:

Morten Anderson
Formand

Jens Albagaard
næstformand

Kirsten Herup Søvang

Mai Myrhøj Tolstrup

Jesper Thiesen

Morten Madsen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til Bestyrelsen i Danmarks Cykle Union

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Danmarks Cykle Union for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsrapporten udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af unionens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af unionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af unionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Danmarks Cykle Union har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6, som sammenligningstal medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget. Budgettallene har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere unionens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere unionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af unionens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om unionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at unionen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2021, kap. 4 og 6.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2021, kap. 4 og 6. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften af aktiviteterne og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af aktiviteterne og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner. Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 5. marts 2025
EY GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB
CVR-nr. 30 70 02 28

Ulrik Benedict Vassing
statsaut. revisor
mne32827

Oplysninger om unionen

Danmarks Cykle Union
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Telefon: 43 26 28 02
Hjemmeside: www.cyklingdanmark.dk
CVR: 22 56 65 12

Bestyrelse

Morten Anderson, formand
Jens Albagaard, næstformand
Kirsten Herup Søvang
Mai Myrhøj Tolstrup
Jesper Thiesen
Morten Madsen

Direktør

Jens-Erik Majlund

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
Postboks 250
2000 Frederiksberg

Bank

Danske Bank

Ledelsesberetning

Årets regnskabsmæssige resultat 2024

Årets samlede indtægter udgjorde i 2024 kr. 56.4584.061 mens de samlede udgifter udgjorde kr. 55.635.997

Årets driftsresultat udgør dermed et overskud på kr. 818.064 mod et samlet budgetteret overskud på kr. 334.000kr.

DCU's egenkapital udgjorde pr. 31.12.2024 kr. 1.433.317. Egenkapitalen består af fri egenkapital kr. 1.100.065 samt henlæggelse til VM BMX 2025 kr. 333.252. Henlæggelsen svarer til DCU's andel af det samlede overskud for VM Bane, og er besluttet af bestyrelsen i forbindelse med forhøjelse af tilskud til VM BMX 2025 fra Københavns Kommune og Sport Event Denmark.

Bestyrelsen betegner årets resultat som meget tilfredsstillende.

Det er i 2023 besluttet at midler fra genopretningsfonden skal tilfalde de to distrikter til sikkerhedsarbejde, hvorfor midler for genopretningsfonden ikke indgår i DCU's regnskab.

Aktivitetssområder

Aktiviteterne i DCU kan opdeles i 4 områder: Eliteafdeling, Eventafdeling, Strategiområder (Klub, rekruttering samt sikkerhed) og Administration/kommunikation og kommercielle aktiviteter.

Det særskilte resultat for de 4 områder udgør:

- Eliteafdelingen nettoomkostning kr. 1.019.710
- Eventafdelingen nettooverskud kr. 2.792.726
- Strategiarbejde (Klub, Rekruttering samt sikkerhed) nettooverskud kr. 420.184
- Administration/kommunikation og kommercielle aktiviteter nettoomkostning kr. 1.375.137

Eliteafdeling:

Indtægter som vedrører eliteafdelingen, udgør i alt kr. 21.389.266 mens eliteudgifterne udgør 22.408.976. Den samlede nettoomkostning for eliteafdelingen udgør således kr. 1.019.710. For eliteafdelingens vedkommende, har man i 2024 væsentlig færre sponsorindtægter på grund af bortfald af UnoX sponsorat.

Indtægterne udgøres af tilskud fra Team Danmark og DIF –herunder Salling Fondene og Kirkbi. Samlet udgør indtægterne herfra kr. 16.745.126. Andelen af DIF strategitilskud som er øremærket til medfinansiering af Team Danmark Masterplan udgør kr. 1.722.987. Elitesponsorater udgør kr. 2.339.000. Egenbetaling fra atleter og salg af cykler udgør kr. 582.153.

De samlede eliteudgifter udgøres af lønninger samt disciplinspecifikke udgifter. Egenbetalingen i forhold til Team Danmark Regnskabet udgør 5.312.897 imod et budget på kr. 5.101.108.

Der er tilbagebetalt kr. 274.658 i ikke-forbrugte Team Danmark støttemidler.

Eventafdeling:

Indtægter som vedrører eventafdelingen udgør i alt kr. 25.350.609, mens udgifter som vedrører eventafdelingen udgør kr. 22.557.883. Eventafdelingen bidrager til DCU's samlede økonomi med et overskud på kr. 2.792.726 hvilket er meget tilfredsstillende.

Eventafdelingen har haft samlede indtægter på kr. 25.350.609. Disse udgøres af indtægter for VM Bane kr. 11.763.651, PostNord Danmark Rundt kr. 9.220.099, UCI Gran Fondo kr. 1.494.732. Tilskud fra DIF til DM-ugen kr. 700.000, tilskud fra Sport Event Denmark til udarbejdelse af VM-bud kr. 240.000, sponsorater til de forskellige events, som ikke er indregnet i eventregnskaberne kr. 915.000, Øvrige indtægter kr. 525.000 samt betaling fra Copenhagen Sprint i henhold til aftale kr. 492.127.

Udgifterne på kr. 22.557.883 er udgifter til VM Bane kr. 11.430.400, PostNord Danmark Rundt kr. 6.964.787, UCI Gran Fondo kr. 1.392.024, Udgifter til lønninger m.m. 1.852.654, DM-udgifter 618.441 og øvrige udgifter kr. 299.577.

Der er tabt en retssag i forbindelse med afviklingen af Tour de Storebælt, som belaster eventregnskabet med kr. 90.000.

Der er fra eventafdelingen udbetalt ca. kr. 900.000 kr. til DCU's klubber som har medvirket ved DCU's forskellige events.

Strategiarbejde (Klub, rekruttering samt sikkerhed):

Indtægter som vedrører strategiarbejdet udgør kr. 2.574.597 mens udgifterne udgør kr. 2.154.413. Det samlede overskud herfra udgør i alt kr. 420.184.

Indtægterne stammer fra strategitilskud fra DIF kr. 1.233.102, Indtægter fra Børnetour kr. 811.585, sponsorat kr. 300.000 samt løntilskud fra Distrikt Sjælland kr. 230.000

Udgifterne er fordelt på rekruttering af B&U kr. 973.191, Sikkerhed kr. 515.089, Soldaterprojekt og E-cykling kr. 662.061 samt øvrige udgifter kr. 4.072.

Administration, Kommunikation og Kommercielle aktiviteter:

De samlede indtægter til at finansiere administration, kommunikation og de kommercielle aktiviteter udgør kr. 7.139.588, mens udgifterne udgør kr. 8.514.725. Det samlede nettoforbrug udgør kr. 1.375.137

Indtægterne udgøres af tilskud fra DIF kr. 1.850.774, indtægter fra ryttere og teams (Team kontingent, licens, IT-gebyrer ved tilmelding samt klippekort) udgør kr. 2.713.772, Kursusindtægter kr. 267.065, DIF-tilskud via initiativpuljemidler kr. 798.040, Andre sportslige indtægter (herunder tilmelding til BMX løb i udlandet kr. 790.000, Indtægter fra Copenhagen Sprint kr. 343.139 og øvrige indtægter kr. 376.722

Udgifterne består af Personaleudgifter kr. 3.096.855, sekretariatsudgifter kr. 1.800.451, Initiativpulje-udgifter kr. 798.040, kommunikation kr. 867.086, kommercielle aktiviteter kr. 692.073, kurser kr. 260.033, andre sportslige og breddeudgifter kr. 824.231, udgifter til bestyrelsen kr. 123.057 og øvrige udgifter kr. 52.859.

Forventninger til 2025

For 2025 budgetteres med indtægter på kr. 56.927.167 og udgifter på kr. 56.626.369 hvilket giver et samlet overskud på kr. 300.797

Der vil være meget stærk fokus på stram omkostningsstyring. Bestyrelsen prioriterer at etablere og understøtte en ansvarlig økonomisk ledelse meget højt i kombination med et kommercielt og organisatorisk fokus.

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2024

Der er ikke indtruffet nogen væsentlige begivenheder efter statusdagen, som har betydning for regnskabet for 2024.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2021, kap. 4 og 6, om regnskab og revision for tilskudsmodtagere under Kulturministeriets ressort, som modtager tilskud i henhold til lov om visse spil, lotterier og væddemål.

Årsrapporten for Danmarks Cykle Union er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generel indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde unionen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når unionen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå unionen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelse

Indtægter

Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund, kontingenter, sponsorater mv. indregnes i det år det vedrører.

Tilskud til øremærkede projekter indregnes i takt med, at der afholdes tilskudsberettigede omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af unionens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrullet modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder. Personaleomkostninger føres under de respektive aktiviteter.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar, der aktiveres, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi herefter:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år (brugstid)

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Kapitalandele i datterselskaber

Kapitalandele i datterselskaber indregnet under finansielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Udbytter føres over resultatopgørelsen. Udbytter indregnes, når der er erhvervet endelig ret til udbyttet, hvilket typisk vil sige på tidspunktet for generalforsamlingens godkendelse af udlodningen fra det pågældende selskab. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den underliggende virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter princippet om vejet gennemsnit. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektivere salget og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Værdipapirer

Værdipapirer værdiansættes til nominel værdi på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindestående.

Tilgodehavender

Tilgodehavender optages til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventet tab.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	Budget i t.kr.		
		2024	2024	2023
Indtægter				
DIF-tilskud	1	5.328.274	4.704	4.700.000
Team Danmark	2	11.565.442	11.483	8.968.500
Kirkbi Fonden	2	1.682.153	2.145	644.500
Salling Fonden	2	2.975.031	1.610	2.112.716
Initiativpuljemidler		798.040	0	625.505
Kommercielle indtægter		3.730.686	3.751	5.119.980
Licens		1.770.000	1.600	1.503.659
Chip abonnement		86.626	100	293.352
Kontingenter	3	516.680	445	467.580
Kursusindtægter		267.065	200	257.314
Medarbejder World Tour P/S		835.266	843	0
Sikkerhedskonsulent		230.000	230	230.000
Løbsfee		1.228.000	1.450	350.000
It-gebyrer		414.422	315	347.712
Klippekort		12.620	20	14.360
BørneTour		811.585	820	940.943
VM Bane 2024	4	11.763.651	11.965	0
PostNord Danmark Rundt	5	9.220.099	8.900	8.826.544
Tour of Scandinavia		0	0	2.289.353
UCI Gran Fondo		1.494.733	1.683	0
Andre sportslige og bredde indtægter		790.815	0	0
Øvrige indtægter		932.872	440	1.103.931
Indtægter i alt		56.454.061	52.704	38.795.949

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	Budget i t.kr.		
		2024	2024	2023
Omkostninger				
VM Bane 2024	4	11.430.400	11.963	0
PostNord Danmark Rundt	5	6.964.787	7.300	7.260.176
Tour of Scandinavia		0	0	1.927.746
Elite udgifter	6	20.942.505	19.362	17.667.305
Andre sportslige og bredde udgifter	7	1.526.720	717	687.917
Kurser		260.033	200	258.420
Motionsløb	8	1.392.024	1.498	0
Licensløb		124.106	179	225.054
Events		1.852.506	1.753	1.499.472
Kommercielle udgifter		692.074	623	771.618
Kommunikation		854.815	761	885.921
Øvrige omkostninger		146.414	58	116.990
Strategispor 2		4.072	50	0
Strategispor 3		515.089	506	502.782
Strategispor 4		973.191	1.240	1.122.729
Strategispor 5		662.061	378	564.255
Udviklingsprojekt Banemateriale		950.562	500	674.498
Initiativpulje		798.040	0	625.505
E-cykling		6.436	15	40.123
Udviklingsprojekt præstationsingeniør		515.909	500	498.789
Personale (Løn mv.)		3.096.855	3.089	3.478.206
Sekretariatet	9	1.800.451	1.447	1.889.365
Bestyrelse	10	123.057	210	174.886
Finansielle omkostninger		3.890	20	1
Omkostninger i alt		55.635.997	52.370	40.871.758
Årets resultat		818.064	334	-2.075.809
Resultatdisponering				
Henlæggelse til VM BMX 2025		333.252	0	0
Overført til egenkapital		484.812	334	-2.075.809
Årets resultat		818.064	334	-2.075.809

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

kr.	Note	2024	2023
AKTIVER			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11	335.735	89.522
Materielle anlægsaktiver i alt		335.735	89.522
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i datterselskaber	12	440.000	0
Depositum husleje lager		61.110	20.625
Finansielle anlægsaktiver i alt		501.110	20.625
Anlægsaktiver i alt		836.845	110.146
Omsætningsaktiver			
Lagerbeholdninger			
Chips		0	62.780
Lagerbeholdninger i alt		0	62.780
Tilgodehavender			
Diverse tilgodehavender	13	7.896.273	9.062.619
Tilgodehavender i alt		7.896.273	9.062.619
Likvide beholdninger		3.787.720	3.916.441
Omsætningsaktiver i alt		11.683.993	13.041.840
AKTIVER I ALT		12.520.838	13.151.986

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

kr.	Note	2024	2023
PASSIVER			
Egenkapital			
Fri egenkapital, primo		615.253	2.691.062
Årets resultat		484.812	-2.075.809
Fri egenkapital, ultimo		1.100.065	615.253
Henlæggelse til VM BMX 2025		333.252	0
Egenkapital i alt		1.433.317	615.253
 Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditorer		2.230.085	878.602
Mellemregning DIF		1.358.357	1.239.471
Forudmodtagne indtægter		5.677.913	4.643.160
Skyldige omkostninger		701.514	1.140.578
Feriepengeforpligtelse		522.449	462.422
Eurocard		80.228	0
Moms		516.975	1.011.984
VM Bane 2024, skyldig		0	3.040.516
VM landevej 2029, skyldig		0	120.000
Gældsforpligtelser i alt		11.087.521	12.536.733
 PASSIVER I ALT		 12.520.838	 13.151.986
 Garantiforpligtelser			
Landevejsrytternes Understøttelsesfond	14		
	15		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Budget i t.kr.		
	2024	2024	2023
1 Danmarks Idrætsforbund			
Grundtilskud	1.754.000	1.752	2.896.000
Strategitilskud	2.955.000	2.952	1.804.000
Diversitetsstøtte	96.774	0	0
OL	522.500	0	0
Danmarks Idrætsforbund i alt	5.328.274	4.704	4.700.000
2 Team Danmark			
Grundtilskud	8.800.000	8.800	8.968.500
Særtilskud	7.422.626	6.438	2.757.216
Team Danmark i alt	16.222.626	15.238	11.725.716
3 Kontingent			
Teamryttere	27.430	0	30.080
Arrangøraftagift	30.000	0	0
Kontraktaftagift	459.250	445	437.500
Kontingent i alt	516.680	445	467.580
4 VM Bane 2024			
Indtægter			
Publikum	3.201.775	2.400	0
Tilskud	6.850.951	8.000	0
Sponsorater	668.100	375	0
VIP salg	622.952	800	0
Anden indtægt	419.873	390	0
Indtægter i alt	11.763.651	11.965	0
Udgifter			
Administration og organisation	1.793.991	1.520	0
Beklædning	51.520	90	0
UCI-fee og afgifter	5.409.352	5.420	0
Venuedressing	2.038.402	2.360	0
Hoteller og hospitality	647.052	110	0
Receptioner og middage	132.954	620	0
Transport	25.355	75	0
Kommunikation og markedsføring	467.518	435	0
Frivillige	859.612	1.033	0
Uforudsete udgifter	4.644	300	0
Udgifter i alt	11.430.400	11.963	0
Resultat	333.252	2	0

Overskudet fra VM Bane 2024 overføres jf. aftale med Sport Event Danmark og Københavns Kommune til VM BMX 2025. Resultatdisponeres som en henlæggelse over egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter		Budget i t.kr.		
kr.		2024	2024	2023
5	PostNord Danmark Rundt			
	Indtægter			
	Sponsorater	4.756.745	4.850	4.256.500
	Kommunale tilskud	2.800.000	3.165	3.779.500
	Hotel og forplejning	743.930	500	749.764
	Øvrige indtægter	919.424	385	40.780
	Indtægter i alt	9.220.099	8.900	8.826.544
	Udgifter			
	Hotel og forplejning - Teams, officials, frivillige	2.496.044	2.369	2.655.477
	Præmier	634.934	653	630.278
	Rejsetilskud hold	513.998	581	749.442
	Internationale kommisærer og UCI afgift	41.204	191	187.672
	Biludgifter	17.239	64	84.466
	Arrangementsudgifter i øvrigt	428.756	479	372.830
	Rutetilrettelæggelse, Sportslig afvikling mv.	1.889.079	1.907	1.634.063
	VIP arrangementer	426.105	525	488.216
	Hjemmeværn, racemarskals, klubber, trafik off	227.134	209	234.012
	Dopingkontrol og læge	94.187	107	32.745
	Kørsel	42.678	50	82.507
	Øvrige udgifter	153.428	166	108.469
	Udgifter i alt	6.964.787	7.300	7.260.176
	Resultat	2.255.312	1.600	1.566.368
6	Elite udgifter			
	Landstrænergruppen, øvrige omkostninger	189.911	165	195.194
	Løn - Elite	6.733.465	6.211	5.306.251
	Landevej	2.091.486	2.096	2.038.128
	Bane	4.297.757	4.124	3.950.854
	Dame	919.201	1.376	813.893
	Dameprojekt, Bane	1.248.606	838	830.558
	MTB	1.200.590	1.134	986.015
	Cross	49.336	80	71.902
	BMX	1.222.014	1.274	1.169.535
	Øvrige Eliteudgifter	2.990.139	2.065	2.304.975
	Elite udgifter i alt	20.942.505	19.362	17.667.305
7	Andre sportslige og bredde udgifter			
	DM	617.825	260	270.298
	Udvalg	710.903	227	196.773
	DIF-Ansvarsforsikring, m.v.	88.193	120	114.885
	Løbsmateriel (inkl. Laden)	84.662	65	95.488
	Biler	779	5	0
	Øvrige udgifter	24.358	40	10.473
	Andre sportslige og bredde udgifter i alt	1.526.720	717	687.917
8	Motionsløb			
	UCI Gran Fondo	1.366.456	1.498	0
	Øvrige	25.568	0	0
	Motionsløb i alt	1.392.024	1.498	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Budget i t.kr.		
	2024	2024	2023
9 Sekretariatet			
Chip køb	13.106	13	470.019
Udvikling	0	40	84.375
Møder og kongresser	128.445	160	88.021
Kontorhold	103.934	130	26.858
Telefon	52.537	72	66.903
Regnskabsassistance	493.403	300	352.486
Husleje	334.969	310	305.442
Gebyrer	126.133	18	0
EDB mv.	200.944	204	210.255
Øvrige omkostninger	346.980	200	285.006
Sekretariatet i alt	1.800.451	1.447	1.889.365
10 Bestyrelsesomkostninger			
Møder og kongresser	24.879	50	31.195
Rejseomkostninger	34.105	85	59.414
Bestyrelsesprojekter	4.073	15	24.277
Formandshonorar	60.000	60	60.000
Bestyrelsesomkostninger i alt	123.057	210	174.886

Bestyrelsesformanden modtager et formandshonorar på 60. t.kr. som vedtaget på kongressen jf. Danmarks Cykle Unions love §9, stk. 11, pkt. 6 af 17. marts 2024.

	2024	2.023
11 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2024	119.363	119.363
Tilgange	284.618	0
Afgange	0	0
Kostpris 31. december 2024	403.981	119.363
Akkumulerede afskrivninger 1. januar	29.841	5.968
Akkumulerede afskrivninger på afgange	0	0
Årets afskrivninger	38.405	23.873
Akkumulerede afskrivninger 31. december	68.245	29.841
Regnskabsmæssig værdi 31. december	335.735	89.522

12 Kapitalandele i datterselskaber		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang	440.000	0
Afgang	0	0
Kostpris 31. december	440.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	440.000	0

Navn	Selskabskapital	Hjemsted	Ejerandel
World Tour Copenhagen ApS	40.000	Brøndby	100%
World Tour CPH P/S	400.000	Brøndby	100%

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2024	2023
13 Diverse tilgodehavender		
Debitorer	842.820	2.373.978
Forudbetalte omkostninger	1.195.577	1.143.455
VM Bane 2024	0	2.007.545
VM BMX 2025	5.171.435	3.029.488
Gran Fondo 2024	0	206.357
World Tour 2025-2027	0	11.463
VM landevej 2029	108.143	12.088
World Tour ApS	2.052	0
Øvrige tilgodehavender	576.246	278.246
Diverse tilgodehavender i alt	7.896.273	9.062.619
14 Garantiforpligtelser		
Unionen har indgået garantiforpligtelser med det internationale cykelforbund (UCI) i forbindelse med fremtidig VM afholdelse i banecykling og BMX i Danmark.		
De samlede garantiforpligtelser udgør 1.778 t.kr. pr. 31. december 2024.		
15 Landejevsrytternes Understøttelsesfond		
Understøttelsesfonden har tidligere været brugt til at udbetale beløb til ryttere, som var styrtet eller lignende og havde brug for kontant hjælp. I praksis har der i en årrække ikke været udbetalt midler fra fonden, og derfor har DCU kontaktet Civilstyrelsen for at klarlægge, hvorvidt det er muligt at opløse fonden. Civilstyrelsen har bekræftet det er muligt at opløse fonden, men at pengene skal disponeres indenfor de rammer som er beskrevet i fonden. Det er således ikke muligt at overføre pengene til balancen eller bruge dem på andre velegnede formål.		
INDTÆGTER		
Renter og kursgevinster	0	0
Indtægter i alt	0	0
UDGIFTER		
Gebyrer og øvrige omkostninger	250	225
Udgifter i alt	250	225
RESULTAT	-250	-225
AKTIVER		
Obligationsbeholdning	14.185	16.439
Bankbeholdning	485.403	483.399
AKTIVER I ALT	499.588	499.838
PASSIVER		
Egenkapital		
Egenkapital, primo	499.838	500.063
Årets resultat	-250	-225
Egenkapital i alt	499.588	499.838
PASSIVER I ALT	499.588	499.838

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mai Myrhøj Tolstrup

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Danmarks Cykle Union

Serienummer: e89d8f94-2006-4429-96ed-18f8a74dbff5

IP: 104.28.xxx.xxx

2025-03-05 09:12:58 UTC



Jens-Erik Majlund

Direktør

På vegne af: Danmarks Cykle Union

Serienummer: 816df19b-15ef-41d9-b0a8-189c511ea35c

IP: 77.241.xxx.xxx

2025-03-06 09:53:10 UTC



Jens Albagaard

Næstformand

På vegne af: Danmarks Cykle Union

Serienummer: e036ee14-9670-4566-8134-bc29df090b2

IP: 109.58.xxx.xxx

2025-03-06 10:05:09 UTC



Morten Anderson

Formand

På vegne af: Danmarks Cykle Union

Serienummer: 2c4f5bf5-caf9-4389-b7ab-b6f76ed9f58a

IP: 77.66.xxx.xxx

2025-03-06 10:11:40 UTC



Morten Christian Madsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Danmarks Cykle Union

Serienummer: 2dc3ffaa-c8e3-4a4a-ab42-8c4a17f2a6ef

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-03-06 11:34:23 UTC



Jesper Thiesen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Danmarks Cykle Union

Serienummer: 629c7698-5faf-4679-ae10-2fd86f9dbece

IP: 185.6.xxx.xxx

2025-03-06 15:57:53 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrives digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kirsten Heerup Søvang

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Danmarks Cykle Union

Serienummer: khs@plh.dk

IP: 62.198.xxx.xxx

2025-03-06 21:45:12 UTC



Ulrik Benedict Vassing

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 732cb4e7-8215-446a-997c-ab4b20a9363c

IP: 193.138.xxx.xxx

2025-03-07 09:43:12 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter